

Zagłębiowskie Centrum Onkologii
Szpital Specjalistyczny im. Sz. Starkiewicza
ul. Szpitalna 13
41-300 Dąbrowa Górnicza
fax. 032 621 20 50
zamowienia.publiczne@zco-dg.pl

Dąbrowa Górnicza, 04.10.2019r

*Do uczestników przetargu nieograniczonego
„Dostawa produktów leczniczych do realizacji programów lekowych przez Oddział Onkologii Klinicznej”*

*Dot.: „Dostawa produktów leczniczych do realizacji programów lekowych przez Oddział Onkologii Klinicznej”
ZP/48/ZCOSzpSp/2019*

**WYJASNIENIE I ZMIANA TREŚCI
SPECYFIKACJI ISTOTNYCH WARUNKÓW ZAMÓWIENIA**

Na podstawie dyspozycji art. 38 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004r. – Prawo zamówień publicznych udziela w niniejszym postępowaniu wyjaśnień treści Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia (SIWZ) w odpowiedzi na następujące pytania Wykonawcy

Zestaw pytań nr 1

Pytanie nr 1

dotyczące Załącznika nr 3 do SIWZ – formularza asortymentowo- cenowego oraz Załącznika nr 4 do SIWZ – wzoru umowy

Zamawiający w punkcie 4 uwag znajdującym się w Załączniku nr 3 formularza cenowego oraz w par 6 ust. 8 wzoru umowy, użył sformułowania:

„Zamawiający zastrzega prawo zwrotu leku do dostawcy w terminie trwania umowy i 3 miesięcy po jej zakończeniu.”

Zgodnie z obowiązującymi wewnętrznymi procedurami u Wykonawcy, zwrot produktu leczniczego do Wykonawcy możliwy jest w ciągu 30 dni od daty jego dostarczenia do Zamawiającego, przy zachowaniu prawidłowych warunków temperaturowych. Jest to czas w którym możliwe jest dla Wykonawcy powtórne wprowadzenie do obrotu danego produktu.

Mając na uwadze powyższe, czy Zamawiający dopuszcza możliwość usunięcia wskazanego powyżej zapisu?

Odpowiedź:

Zamawiający wyraża zgodę na zmianę zapisu w następujący sposób:

„Zamawiający zastrzega prawo zwrotu leku do dostawcy w ciągu 30 dni od jego dostarczenia przy zachowaniu prawidłowych warunków temperaturowych”.

Pytanie nr 2

dotyczące Załącznika nr 4 do SIWZ – wzoru umowy

Zamawiający w par 4 ust. 1 wzoru umowy zastrzegł, że dostawy będą przekazywane w terminie do jednego dnia roboczego przypadającego od daty otrzymania zamówienia na produkty lecznicze, a w przypadku produktu leczniczego **na cito do sześciu godzin od daty otrzymania zamówienia.**

Zgodnie z obowiązującymi wewnętrznymi procedurami u Wykonawcy, minimalny czas dostawy „na cito” wynosi 12 godzin w związku z tym, czy Zamawiający wyrazi zgodę na wydłużenie terminu dostawy „na cito” do 12 godzin od momentu złożenia zamówienia?

Odpowiedź:

Zamawiający wyraża zgodę na wydłużenie dostaw na cito do 12 godzin.

Pytanie nr 3

dotyczące Załącznika nr 4 do SIWZ – wzoru umowy

Zamawiający w par 4 ust. 1 wzoru umowy zastrzegł, że dostawy będą przekazywane do Zamawiającego w godzinach od 8.00 do 11.30.

Ze względu na fakt korzystania przez Wykonawcę z zewnętrznej firmy realizującej w jego imieniu dostawy produktów leczniczych, Wykonawca nie ma możliwości zagwarantowania Zamawiającemu dostawy produktów w wyznaczonych godzinach.

Z związku z powyższym, czy Zamawiający wyrazi zgodę na usunięcie z umowy sformułowania dotyczącego godzin dostaw?

Odpowiedź:

Zamawiający wymaga dostaw w godzinach od 8:00 do 11:30.

Pytanie nr 4

dotyczące Załącznika nr 4 do SIWZ – wzoru umowy

Zamawiający w par 6 ust. 3 wzoru umowy zastrzegł, że dostarczany przedmiot zamówienia musi **posiadać datę ważności nie krótszą niż dwa lata od daty złożenia zamówienia** za wyjątkiem produktów leczniczych których termin ważności jest krótszy i precyzyjnie określony w Karcie Charakterystyki Produktu Leczniczego - produkty te winny mieć datę ważności **nie krótszą niż 70% okresu przydatności** dla danego produktu

Zaproponowane w umowie przez Zamawiającego terminy ważności produktów leczniczych tj. dwa lata bądź 70% okresu przydatności dla produktów których termin ważności jest krótszy, dla większości produktów Wykonawcy nie jest możliwy do spełnienia, ze względu na fakt, że Roche Polska otrzymuje produkty lecznicze od spółek z grupy kapitałowej według z góry ustalonego harmonogramu dostaw na który ma ograniczony wpływ. W związku z tym Wykonawca nie ma możliwości zmiany harmonogramu dostaw tak aby zagwarantować tak długi termin przydatności produktu.

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na skrócenie terminu ważności do 12 miesięcy od momentu złożenia zamówienia?

Odpowiedź:

Zamawiający wyraża zgodę na skrócenie terminu ważności do 12 miesięcy od momentu złożenia zamówienia.

Pytanie nr 5

Pytanie nr 5 dotyczące Załącznika nr 4 do SIWZ – wzoru umowy

Zamawiający w par 4 ust. 1 wzoru umowy zastrzegł, że Wykonawca jest zobowiązany do potwierdzenia zamówienia niezwłocznie po jego otrzymaniu, czyli nie dłużej niż po 1,5 h z podaniem pozycji, które nie zostaną zrealizowane na następny dzień i podaniem przyczyny tej sytuacji.

Czy Zamawiający dopuści potwierdzanie jedynie zamówień, które nie zostaną zrealizowane wraz z podaniem przyczyny tej sytuacji, a wykreśli obowiązek każdorazowego potwierdzania otrzymanego zamówienia nie dłużej niż 1,5 h ?

Odpowiedź:

Zamawiający wyraża zgodę i proponuje następujący zapis:

Wykonawca jest zobowiązany do niezwłocznego potwierdzenia zamówienia, które nie zostanie zrealizowane wraz z podaniem przyczyny tej sytuacji oraz wskazaniem pozycji, których dotyczy.

Pytanie nr 6

Pytanie nr 6 dotyczące Załącznika nr 3 do SIWZ – formularz asortymentowo-cenowy

Czy Zamawiający w pakiecie nr 1 miał na myśli produkt leczniczy **Trastuzumabum** roztwór do wstrzykiwań 600 mg?

Odpowiedź:

Zamawiający miał na myśli produkt leczniczy Trastuzumab.

Zestaw pytań nr 2

Pytanie nr 1

Do §1 ust. 4, 5, 6 i §7 ust.5 lit. i) projektu umowy. Zamawiający zastrzega sobie możliwość zmian ilościowych przedmiotu umowy, ale nie określił ich warunków, m.in. nie wskazał w jakich okolicznościach zmiana mogłaby mieć miejsce, itp. Zgodnie z art. 144 ust.2, w związku z art. 144 ust. 1-1b, 1d, 1e Ustawy PZP, brak określenia warunków zmiany umowy będzie przesądzać o nieważności zapisów z §1 ust. 4, 5, 6 i §7 ust.5 lit. i) umowy. Czy z związku z tym, Zamawiający odstąpi od tych zapisów w umowie?

Odpowiedź:

Zamawiający informuje iż podtrzymuje zapisy umowy w §1 ust. 4, 5, 6 natomiast §7 ust.5 lit. i) otrzymuje brzmienie: „*zmiany ilości poszczególnych produktów w ramach pakietów przy zachowaniu cen jednostkowych zawartych w ofercie i łącznej wartości pakietu*”.

Pytanie nr 2

Do §3 ust. 4 myślник pierwszy projektu umowy. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę zapisu dotyczącego kar umownych za niedostarczenie w terminie zamówionej partii towaru poprzez wprowadzenie zapisu o karze w wysokości 1% wartości NIEDOSTARCZONEGO w terminie zamówienia za każdy rozpoczęty dzień zwłoki, a w przypadku opóźnień dostaw "na cito" 0,05% wartości NIEDOSTARCZONEGO w terminie zamówienia za każdą godzinę opóźnienia? Zwracamy przy tym uwagę na niewspółmierność kar przewidzianych w umowie. Zamawiającemu za opóźnienie świadczenia pieniężnego może zostać naliczona kara w wysokości nie większej niż 9,5% w skali roku, liczona od kwoty, której dotyczy opóźnienie. Natomiast dla wykonawcy zamówienia jest przewidziana kara w wysokości 3650% w skali roku (10% x 365 dni) za opóźnienie świadczenia.

Odpowiedź:

Zamawiający nadaje nowe brzmienie w §3 ust. 4 tj.:

„4. Wykonawca zapłaci karę umowną:

- za opóźnienie w dostawie towaru **w wysokości 2% łącznej wartości zamówionej** partii towaru za każdy dzień opóźnienia ponad określony termin dostawy, a w przypadku dostaw na „cito” za każdą godzinę opóźnienia ponad termin wskazany w §4 ust. 1.
- w przypadku wcześniejszego rozwiązania umowy lub odstąpienia od niej z przyczyn leżących po stronie Wykonawcy, zobowiązany jest on do zapłaty na rzecz Zamawiającego kary pieniężnej w wysokości 10% wartości brutto umowy.
- w przypadku niewykonania dostawy Wykonawca zobowiązany jest do zapłaty na rzecz Zamawiającego kary pieniężnej w wysokości 10% łącznej wartości zamówionej partii towaru powiększonej o różnicę pomiędzy ceną zapłaconą przez Zamawiającego za zakup u innego Wykonawcy, a ceną zaoferowaną przez Wykonawcę.

Kary naliczane będą od dnia w którym winna być zrealizowana dostawa do dnia faktycznej dostawy, włącznie z tymi dniami, a w przypadku dostaw na „cito” za każdą godzinę opóźnienia ponad termin wskazany w §4 ust. 1.

Kary pieniężne podlegają sumowaniu i są potrącane z bieżącym wynagrodzeniem, zaś w przypadku niedokonania potrącenia. Wykonawca zapłaci kwotę naliczonych kar pieniężnych w terminie 7 dni od daty otrzymania noty obciążeniowej.

Zamawiający zastrzega sobie prawo dochodzenia odszkodowania na zasadach ogólnych w wysokości przekraczającej wysokość zastrzeżonych kar umownych”.

Pytanie nr 3

Do §3 ust. 4 myślник drugi projektu umowy. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę zapisów w §3 ust. 4 myślник drugi projektu umowy poprzez zapis o ewentualnej karze za odstąpienie od umowy w wysokości 10% wartości NIEZREALIZOWANEJ części przedmiotu umowy?

Odpowiedź:

Zamawiający informuje iż podtrzymuje zapisy umowy.

Pytanie nr 4

4. Do §3 ust. 4 myślnik trzeci projektu umowy. Prosimy o wykreślenie zapisu dotyczącego naliczenia kary przez Zamawiającego przy zamówieniu zastępczym, gdyż zapisy ogólnych warunków umowy przy dokonaniu zakupu zastępczego zobowiązują już Zamawiającego do pokrycia różnicy w cenie pomiędzy ceną wynikającą z umowy, a ceną jaką zapłaci Zamawiający u innego wykonawcy.

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, iż podtrzymuje zapisy umowy.

Pytanie nr 5

Do §3 ust. 4 myślnik trzeci projektu umowy prosimy o dodanie słów, zgodnych z przesłanką zawartą w art. 552 k.c. "... z wyłączeniem powołania się przez Wykonawcę na okoliczności, które zgodnie z przepisami prawa powszechnie obowiązującego uprawniają Sprzedającego do odmowy dostarczenia towaru Kupującemu."

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, iż podtrzymuje zapisy umowy.

Pytanie nr 6

Do treści §5 ust. 1 projektu umowy prosimy o dodanie słów, zgodnych z przesłanką zawartą w art. 552 k.c. "... z wyłączeniem powołania się przez Wykonawcę na okoliczności, które zgodnie z przepisami prawa powszechnie obowiązującego uprawniają Sprzedającego do odmowy dostarczenia towaru Kupującemu."

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, iż podtrzymuje zapisy umowy.

Pytanie nr 7

Do §6 ust. 6 projektu umowy prosimy o dodanie słów "... w terminie 7 dni roboczych od daty dostawy do Zamawiającego."

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, iż podtrzymuje zapisy umowy.

Pytanie nr 8

Do §6 ust. 8 projektu umowy. Prosimy o zmianę brzmienia przepisu §6 ust. 8 na „Zamawiający zastrzega sobie prawo zwrotu leku w terminie 7 dni roboczych od daty dostawy do Zamawiającego”.

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, iż podtrzymuje zapisy umowy.

Zamawiający informuje, iż termin składania ofert zostaje zmieniony.

Oferty należy składać do dnia 21.10......2019r. do godz. 10:00.

Termin otwarcia ofert przypada na dzień 21.10......2019r. godz. 10:30.

Dyrektor
Zagłębiowskie Centrum Onkologii
Szpital Specjalistyczny im. M. Stankiewicza
ul. Dąbrowska 12 Górnicej
mgr inż. Łobejko